Ad primum sic pro

cedit. **V**ideat q̄ i extiorib⁹ motibus corporis nō sit aliqđ x̄tus. **D**is. n. uir⁹ p̄tinet ad spū alē aīe decorē. fm̄ illi⁹ p̄s. **D**is glia ei⁹ filie regis abine⁹. glo. i. i. oscia. s̄ mot⁹ corporales nō sūt abitus s̄ expiē. g° circa b⁹ modi mot⁹ nō p̄t cē uirtus. **P**. **V**irtutes nō iſtū nobis a natura. ut p̄z p̄ p̄sm̄ in 2° ethicoz. s̄ mot⁹ corporales extiores iſtū hoīb⁹ a natura scōm quā qdā sūt velocis mot⁹ ⁊ qdā tardī mot⁹. ⁊ idē ē de aliis differētis extiorib⁹ mot⁹ nō attēdit aliqđ x̄tus. **P**. **D**is x̄tus moralē circa actiōes q̄ sunt ad alterū sicut iusticia. uel circa passiōnes. sicut iugantia ⁊ fortitudo. s̄ extiores mot⁹ corporales nō sūt ad alterū usū. neḡ ēt sūt passiones. g° circa eos nō ē aliqđ virius. **P**. In cī ope x̄tutis ē studiū adhibendū ut s̄ dictū ē. s̄ adhibē studiū in dispositiōe extiorib⁹ motuū ē uitupabile. dīc. n. **A**mb⁹ in p̄ de officiis. **E**st gressus p̄babil in q̄ sit spēs auctoritatis q̄uitatisq̄ pōd̄ trāglita tis uestigiū: ita tam̄ si studiū desit atq̄ affe ctatio. s̄ mot⁹ sit pur⁹ ac simplex. g° v̄r q̄ circa cōpositiōez extiorib⁹ motuū nō cōsistat x̄tū. **G**z̄ō ē q̄ decor hōestatis p̄tinet ad x̄tū ē s̄ cōpositiō extiorib⁹ motuū p̄tinet ad h̄ corē hōestatis. dīc. n. **A**mb⁹ i p̄d̄ officiis. **S**icut molliculū fractū aut uocis sonuz aut gestū copis n̄ pbo. ita nec agrestē aut rusti cū nāz imitemur. effigies ei⁹ formā discipli ne fo ma hōestatis ē. g° circa cōpositiōez extiorib⁹ motuū ē x̄tū. **R**° dicēdū q̄ x̄tū moralē cōsistit in h̄ q̄ se hoīs p̄ rōnē ordinant. **M**anifestū ē āt q̄ extiores mot⁹ hoīs se p̄ rōnē ordiabiles ad ip̄in. n. rōnis extiora mēbra mouēt. vñ manifestū ē q̄ circa hoīs motuū ordinationē virtus moralē cōsistit.

Qordinatio autem horum motuum attribuitur quatuor ad eum. Uno quod est secundum suam convenientiam propone. Alio secundum suam convenientiam ad exteriores personas negotia seu loca. Tertius dicit Ambrosius in libro de officiis. Hoc est pulchritudine uiuendi tenet, convenientia cuiusque sexui et personae reddere. et hoc pertinet ad primum. Quatuor autem ad secundum subdividuntur, hoc ordinatio gestorum optimorum, hic ornatus ad oculorum actionem accommodatus. et in circa hunc modum exteriores motus ponit Andronicus duo, scilicet ornatus qui respicit convenientiam personae, unde dicit quod est circa de ceteris in motu, et beatitudinem et bonam ordinacionem qui respicit convenientiam ad diversa negotia et ea quod circumstant. Unde dicit quod est expieta separatio, id est distinctionis actionum. Ad primum ergo dicendum quod motus exteriores sunt quodammodo significati interioris dispositionis, secundum illud Eccl. i. 9. Amictus corporis et roris dentium et ingressus hois, enunciatur ibidem. et Ambrosius dicit in primo de officiis, quod virtus metus est corporis statu continuatur, et uox quodammodo est corporis motus. Ad secundum dicendum quod quis ex natura disponere beatum hominem aptitudinem ad hanc uerbi ad industria extiorum motuum, tamen quod deest nam potest suppleri ex industria rationis. Unde Ambrosius dicit in primo de officiis. Motus non informat sed quod sane in natura uitii est industria emenderet.

Ad tertium dicendum quod sicut dictum est, exteriores motus sunt quodammodo significati interioris disponentes qui principiis attributis sunt aie passiones, et in moderatione exteriores motus regunt moderationes interiorum passionum. Unde Ambrosius dicit in primo de officiis, quod hinc secundum et motibus exterioribus homo cordis uiri absconditur, aut levior, aut factior, aut turpidior, aut gaudior, aut constantior et purior et maturior estimatur, per motus etiam exteriores alii hois de nobis iudicium capiunt. Secundum illud Eccl. i. 9. Ex usu cognoscitur uir, et ab occurso facies cognoscitur sensatus, et in moderatione exteriores motus conuadantur ad alios ordinari. Secundum illud quod Augustinus dicit in regula. In omnibus motibus uiriliter fiat quod cuiuscumque officiis aspectus, sed quod utram deceat seire. Et in moderatione extiorum motuum potest induci ad duas uirtutes quas plus tangit in 4º ethico. In quantum n. p. extiores motus ordinamus ad alios pertinet extiorum motuum moderatione ad amicitias vel affabilitates, et quod attribuitur circa delectationes et tristitiae quod sunt in virtutibus et factis in ordine ad alios quod est homo conuinit. In quantum vero extiores motus sunt significati interioris disponens pertinet eo quod moderatione ad virtutem continet, sed quodammodo aliquis taliter se exhibet in

virtutibus et factis quodammodo est iterius. Ad quartum dicendum quod in copositione exteriorum motuum studium uitupat per quod aliquis fictione quodammodo in exteriis motibus unit, ita quod interiori disponi non convenientiat, unde in tale studiis adhiberi ut si quod in eis inordinatum est corrigatur. Unde Ambrosius dicit in primo de officiis. Ars desit, non desit correctio.

Ad secundum sic proce

ditur. Videatur quod in ludis non possit esse aliquis virtus. Vicitur n. Ambrosius in primo de officiis. Domini ait: ne nobis quod ridetis, quod sibi uite. non solus ergo profusus, sed et de eius iocos declinando arbitror, sed illud quod potest virtuose fieri non est totaliter declinandum, non ergo circa ludos potest esse virtus. **P**ropterea virtus est quam deinde in nobis sine nobis opera, ut sed virtus est, sed Christus dicit. Non dat deinde ludum sed diabolus, audi quod ludentes passi sunt: sed sit populus manducans et bibens et surrexerunt ludus, ergo circa ludos non potest esse virtus. **P**lus dicit in 4º ethico quod operationes ludorum non ordinantur in aliqd aliud, sed ad virtutem regunt ut per ipsum aliud eligentes operentur, si enim per ipsum in 4º ethico, ergo circa ludos non potest esse aliquis virtus. **S**ed hoc est quod Augustinus dicit in 2º musice. Volo tandem tibi parcas, nam sapientia decet interdum remittendam acie rebus agendis in certam, sed ista remissio ait a rebus agendis sit per ludicra uerba et facta, ergo his uti iterum ad sapientiam et uirtutem pertinet. Plus etiam ponit uirtutem et uirulementum euangelie circa ludos quaz nos possumus dicere iocunditatem. **R**ecordandum quod sicut homo indiger corporali genere ad corporis refocillatio ne, namque non potest continere laborare per hunc et bene si uita uirumque determinatis laboribus proportionata, ita est ex parte aie cuius est est uirtus finita ad determinatas operationes proportionata, et in quanto ultra modum suum in aliquis operationes se extendit, laborat, et ex hoc fatigatur, peruersi quod in operationibus aie similiter laborat corporis iugum, scilicet ait intellectu utrum uiribus corporis organa operantur. Hunc autem bona sensitilia conaturalia homini, et in quanto aia ultra sensitilia eleuatur operibus rationis ita, nam sicut exinde quodammodo fatigatio ait, siue homo intentat operibus rationis practice siue speculativa magis in si operibus contemplationis intendat, quod per hoc magis a sensitibili eleuatur, quodammodo forte in aliquo operibus exterioribus rationis practice maior labor corporis ostendat, in utrisque in tanto aliis magis altero fatigatur quanto uehementer in operibus rationis intendit. Sicut autem fatigatio corporalis soluit per corporis genetem, ita et oportet